
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO      

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 211 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 | Circulação Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira  • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos: : Reinaldo Fonseca da Silva• Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 

do Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA A.E.P N° 203/2020,URUOCA/CE 28 OUTUBRO DE 

2020 

 

Dispõe sobre férias dos servidores referente ao mês de novembro de 
2020. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder aos Servidores, conforme relação em anexo, 30 

(trinta) dias de Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei 

Orgânica do Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo 

entrar em gozo das mesmas durante a competência 11/2020, conforme 
dados constantes nos respectivos requerimentos. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 28 outubro de 2020; Edifício Chico Eudes  63 anos 

de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA A.E.P N° 203/2020,URUOCA/CE 28 OUTUBRO DE 

2020 

SERVIDOR SECRETARIA DATA/FÉRIAS 

Antonia Benedita 
Moreira 

Sec. da 
Saúde 

03/11/2020 á  
02/12/2020 

Antonia Geny 
Rodrigues Vitalino 

Sec. da 
Saúde 

03/11/2020 á  
02/12/2020 

Antonia Talita da Silva 
Sousa Moreira 

Sec. da 
Saúde 

03/11/2020 á  
02/12/2020 

Aurealice Sampaio 
Barros 

Sec. da 
Saúde 

03/11/2020 á  
02/12/2020 

Cleciane Regino da 
Silva 

Sec. da 
Saúde 

03/11/2020 á  
02/12/2020 

Francisco das Chagas 
Barros Oliveira 

Sec. da 
Saúde 

03/11/2020 á  
02/12/2020 

Iana de Souza Lopes Sec. da 
Saúde 

03/11/2020 á  
02/12/2020 

José Cardoso de Lima Sec. da 
Saúde 

03/11/2020 á  
02/12/2020 

Juliana Fonseca Cunha 
Camilo 

Sec. da Gestão 
Pública 

03/11/2020 á  
02/12/2020 

Lucélia Lilian Costa 
Batista 

Sec. da 
Saúde 

03/11/2020 á  
02/12/2020 

Macilon Batista 
Fontenele 

Sec. da 
Saúde 

03/11/2020 á  
02/12/2020 

Maria Deniza de 
Araújo 

Sec. da 
Saúde 

03/11/2020 á  
02/12/2020 

Mônica Matos de 

Oliveira 

Sec. da Gestão 

Pública 

03/11/2020 á  

02/12/2020 

Rita Maria de Oliveira 
Souza 

Sec. da 
Saúde 

03/11/2020 á  
02/12/2020 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 211 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 | Circulação Quarta-feira, 28 de outubro de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 
Tomaz de Paulo Felix 

Camilo Filho 

Sec. da Gestão 

Pública 

03/11/2020 á  

02/12/2020 

Vicente Valdir Araújo 

Filho 

Sec. da Gestão 

Pública 

03/11/2020 á  

02/12/2020 

Zélia Alves Preira Sec. da 

Saúde 

03/11/2020 á  

02/12/2020 

 

 

PORTARIA AEP Nº 204/2020 URUOCA-CE 28 OUTUBRO DE 

2020. 

 

Dispõe sobre designação de servidor. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA: no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Sra. MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA, 

servidora pública municipal, com matricula nº 1324368, portadora do 
RG n° 3282540    e inscrito no CPF n° 424.808.682-49 para 

Representante Municipal do Programa Viver- Envelhecimento Ativo 

e Saudável.  

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0071009.2020-01 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0071009.2020-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 0071009.2020 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 

ILUMINAÇÃO PUBLICA NO ENTORNO DA PONTE 

ENGENHEIRO ANTONIO GOUVEIA NETO LOCALIZADA NO 

DISTRITO DE CAMPANARIO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.15.452.0022.2.078- MANUT. 
SERVIÇO DE LIMPEZA E ILUMINAÇÃO  

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA  

 

CONTRATADA: V.R DE OLIVEIRA ELETRIFICAÇÃO- CNPJ - 

29.689.873/0001-35 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO      

EXTRATO      

ASSINA PELO CONTRATADO: VIRGINIA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO / PRAZO DE EXECUÇÃO: 23 DE 

OUTUBRO DE 2020 ATÉ 23 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

VALOR GLOBAL: R$ 26.076,40 (VINTE E SEIS MIL SETENTA E 

SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 

 
URUOCA-CE, 23 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA SEDUC Nº 047, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a retificação da portaria SEDUC n° 046, 26 de Outubro 
de 2020 e dá outras providências. 

 

CONSIDERANDO o erro material quanto à quantidade de faltas.  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Na Portaria nº 046, 26 de Outubro de 2020, onde se lê: 

 

NOME FUNÇÃO R$ 

CRISTIANA FELIX DA SILVEIRA 

CARNEIRO  

AUXILIAR DE 

PROFESSOR  

146,66 

FRANCISCO CLADENIO 

ESTEVAM ALMEIDA  

VIGIA  52,50 

GERLANIA ALVES MOREIRA  PROFESSORA  400,00 

LUCIANA RODRIGUES DE 

ALBUQUERQUE  

A.C.E 595,00 

 

LEIA-SE: 

 

NOME FUNÇÃO R$ 

CRISTIANA FELIX DA 

SILVEIRA CARNEIRO  

AUXILIAR DE 

PROFESSOR  

146,66 

FRANCISCO CLADENIO 
ESTEVAM ALMEIDA  

VIGIA  52,50 

GERLANIA ALVES MOREIRA  PROFESSORA  400,00 

LUCIANA RODRIGUES DE 
ALBUQUERQUE  

A.C.E 440,32 

  

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, alterando a 

portaria nº 046, 26 de Outubro de 2020, e retroagindo seus efeitos a 
data da publicação desta última.  

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO. 

 

 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO      

PORTARIA      



DOE-UR • Ano II | Nº 211 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 28 de outubro de 2020 | Circulação Quarta-feira, 28 de outubro de 2020  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2020-10-28T09:35:20-0300




